ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: DL 015/2023

b) Modalidade: Dispensa por Justificativa

c) Data Homologação: 04/08/2023

d) Objeto da Licitação: A CONTRATAÇÃO DO SEBRAE – SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO
ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO "CIDADE
EMPREENDEDORA".
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 2774 - SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SC - SEBRAE
(82.515.859/0001-06)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

04/08/2023 1

78064 - A
CONTRATAÇÃO DO
SEBRAE – SERVIÇO
BRASILEIRO DE
APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS
EMPRESAS PARA A
IMPLEMENTAÇÃO
DO PROJETO
"CIDADE
EMPREENDEDORA".
A CONTRATAÇÃO
DO SEBRAE –
SERVIÇO
BRASILEIRO DE
APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS
EMPRESAS, PARA
FINS DE
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM
AÇÕES DE APOIO E
TRANSFORMAÇÃO
LOCAL, NA
IMPLEMENTAÇÃO

UN  8 7.121,45 56.971,60

DE POLÍTICAS
PÚBLICAS DE
DESENVOLVIMENTO

04/08/2023 2

78064 - A
CONTRATAÇÃO DO
SEBRAE – SERVIÇO
BRASILEIRO DE
APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS
EMPRESAS PARA A
IMPLEMENTAÇÃO
DO PROJETO
"CIDADE
EMPREENDEDORA".
A CONTRATAÇÃO
DO SEBRAE –
SERVIÇO
BRASILEIRO DE
APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS
EMPRESAS, PARA
FINS DE
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM
AÇÕES DE APOIO E
TRANSFORMAÇÃO
LOCAL, NA
IMPLEMENTAÇÃO
DE POLÍTICAS
PÚBLICAS DE
DESENVOLVIMENTO

UN  8 7.121,45 56.971,60

Total 113.943,20

Caçador, 04/08/2023

       ____________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito